
     

Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/2021 

„Ludzas novada pašvaldības nolikums” 

paskaidrojuma raksts 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības 

nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 24.panta pirmā daļa nosaka, ka 

pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības 

pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju 

tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības 

organizācijas jautājumus.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir atbilstoši likumam                  

“Par pašvaldībām” noteikt jaunizveidotā Ludzas novada 

pašvaldības teritoriālo dalījumu; pašvaldības administrācijas 

struktūru; domes komitejas, to skaitlisko sastāvu, kompetenci un 

darba organizāciju; domes un tās komiteju darba organizatorisko un 

tehnisko apkalpošanu; pašvaldības lēmumu projektu sagatavošanas 

kārtību; pašvaldības līgumu sagatavošanas kārtību un noslēgšanas 

procedūras; kārtību, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā 

organizē lietvedības un dokumentu nodošanu jaunajam domes 

priekšsēdētājam; kārtību, kādā rīko publisko apspriešanu; citus 

jautājumus, kuri attiecas uz domes vai administrācijas darbu un 

saskaņā ar šo likumu jānosaka pašvaldības nolikumā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālo ietekmi uz pašvaldības 

budžetu nav iespējams precīzi noteikt. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

sabiedrību (mērķgrupām) 

un uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav ietekmes. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                   E.Mekšs 

 

 


